
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 3 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 16643

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

13
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

13134 Anuncio  del  Departamento  de  Medio  Ambiente  y  Urbanismo de  la
Diputación Foral de Álava por el que se convoca licitación pública para
los servicios de atención al público y educación ambiental, préstamo de
bicicletas, seguimiento, control y vigilancia ambiental en los Parques
Provinciales de Garaio, Landa y Mendixur, humedal del embalse de
Ullibarri-Gamboa y entorno de la Ruta Verde del embalse de Ullibarri-
Gamboa.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Foral de Álava.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Medio Ambiente y

Urbanismo.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Sostenibilidad Ambiental.
2) Domicilio: Plaza la Provincia 4-2.º.
3) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz 01001.
4) Teléfono: 34945181818

d) Número de expediente: 18/14.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  de  atención  al  público  y  educación  ambiental,

préstamo de bicicletas, seguimiento, control y vigilancia ambiental en los
Parques Provinciales de Garaio, Landa y Mendixur, humedal del embalse de
Ullibarri-Gamboa  y  entorno  de  la  Ruta  Verde  del  embalse  de  Ullibarri-
Gamboa.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Álava.
2) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz 01001.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años prorrogables de forma expresa y de
mutuo acuerdo por dos años más (año a año).

f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92533000-6.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 217.468,90.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 179726,36 euros. Importe total: 217468,90 euros.

6.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  5%  del  importe  de  adjudicación  (IVA
excluido).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 3 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 16644

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

13
4

a) Fecha límite de presentación: 3 de abril de 2018.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Diputación Foral de Álava.
2) Domicilio: Plaza la Provincia 5-bajo.
3) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz 01001.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de plicas del sobre C (documentación técnica).
b) Dirección: Servicio de Calidad Ambiental (Plaza la Provincia 4-3º).
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha y hora: 6 de abril de 2018 a las 10,00 h.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 20 de
febrero de 2018.

Vitoria-Gasteiz, 20 de febrero de 2018.- La Jefa del Servicio de Secretaría
Técnica de Medio Ambiente y Urbanismo.

ID: A180013910-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-02T16:47:23+0100




